



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC**

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

11 Laurier St.\11, rue Laurier

Gatineau

K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

**Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Business Transformation and Systems Integration
Service/Division de transformation des opérations et
d'intégrat
Special Procurement Initiative Dir
Dir. des initiatives spéciales
d'approvisionnement
Terrasses de la Chaudière 4th Floor
10 Wellington Street
Gatineau
Québec
K1A 0S5

Title - Sujet TSSI - SPICT Services professionnels	
Solicitation No. - N° de l'invitation EP243-200016/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client 20200016	Date 2019-11-04
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$XE-683-36915	
File No. - N° de dossier 683xe.EP243-200016	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2019-11-20	Time Zone Fuseau horaire Eastern Standard Time EST
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Ouellette, Kristen	Buyer Id - Id de l'acheteur 683xe
Telephone No. - N° de téléphone (613) 402-8745 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: Voir ci-inclus	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Modification n° 003

La présente modification vise à fournir les réponses aux questions 25 à 31 concernant la demande de propositions n° EP243-200016/A pour des services.

Dans le cadre de la présente modification, la date de clôture des soumissions est reportée au 20 novembre 2019.

REGISTRE DE SUIVI DES RÉPONSES AUX QUESTIONS POSÉES À CE JOUR

QUESTIONS ET RÉPONSES	DOCUMENT
Questions et réponses 1 à 14	Modification n° 001
Questions et réponses 15 à 24	Modification n° 002
Questions et réponses 25 à 31	Modification n° 003

N° de la question	QUESTION	RÉPONSE
25	Le barème de prix se trouvant à la pièce jointe 3 encourage les soumissionnaires à proposer des taux peu élevés pour les catégories associées à un nombre estimatif de jours plus élevé en évaluant le coût total après que le taux quotidien ferme (colonne D) ait été multiplié par le nombre estimatif de jours (colonne C). En permettant une différence de cette envergure dans l'évaluation pondérée des catégories, on encourage les fournisseurs à proposer des tarifs très bas pour les catégories associées à un nombre estimatif de jours plus élevé afin de maintenir le prix total de la soumission bas dans le cadre de l'évaluation financière. Pour s'assurer que la soumission retenue garantisse des tarifs équitables du marché aux professionnels qualifiés visés par le contrat, l'État envisagerait-il de modifier le nombre estimatif de jours pour qu'il soit le même pour chaque catégorie?	Toutes les catégories identifiées sont requises. On encourage tous les fournisseurs à soumissionner en fonction de tarifs au moyen desquels on pourra retenir les services des ressources.
26	Pour chacun des tableaux des ressources, les critères O3 et O4 exigent un certain niveau d'expérience acquise au cours des 60 derniers mois. Les critères C3 et C4 exigent que les soumissionnaires démontrent une expérience au-delà des exigences minimales énoncées aux critères O3 et O4. SPAC pourrait-il confirmer que les soumissionnaires sont limités à l'expérience acquise au cours des 60 derniers mois pour les critères O3 et O4 seulement, et qu'ils peuvent démontrer leur expérience au-delà des 60 derniers mois pour les critères C3 et C4?	C'est exact. Les critères obligatoires correspondent à la durée minimale, tandis que les critères cotés récompensent le soumissionnaire pour les ressources possédant une expérience qui dépassent les exigences minimales.
27	Renvoi : Au critère C1 de la section C.16 Spécialiste des EFVP (pièce jointe 2 à la page 90 de 103), on exige une expérience qui	Aucune modification n'est apportée à cette exigence. S'il s'agit d'une préoccupation de l'industrie, tous les

N° de la question	QUESTION	RÉPONSE
	dépasse les exigences minimales énoncées au critère O1 qui indique qu'« un minimum de cent vingt (120) mois d'expérience est exigé ». Le Canada envisagerait-il de retirer ce critère coté? Nous vous demandons respectueusement que la réponse au critère O1 soit suffisante pour démontrer l'expérience d'une ressource de niveau supérieur. Compte tenu du fait que la nature des travaux relatifs à l'EFVP est associée à des projets de très courte durée, il est excessivement difficile de respecter le critère coté en trouvant des ressources qui possèdent une expérience au-delà de 120 mois (10 ans).	fournisseurs recevront la même note. Les entreprises qui disposent de ressources et qui ont des entrepreneurs possédant une plus grande expérience, ils seront notés en conséquence.
28	Le Canada envisagerait-il d'attribuer les rôles du volet 6 (sécurité de la TI) dans un volet de travail distinct comportant des exigences organisationnelles pour s'assurer de recevoir les soumissions des entreprises qui ont déjà réussi ce type d'affectation de palier 2 dans le domaine de la sécurité de la TI dans le passé?	Aucune modification n'est apportée à cette exigence. Le Canada n'empêche pas les entreprises d'établir des partenariats pour satisfaire à cette exigence regroupée.
29	En ce qui concerne la question 10 de la modification n° 001, le Canada a répondu qu'une personne référence du client doit être fournie pour chaque projet cité en référence. Nous estimons que cette exigence n'est pas nécessaire, car chaque tableau demande déjà les coordonnées des personnes-ressources du client dans la partie des critères obligatoires. Le Canada accepterait-il que les trois (3) personnes références requises aux critères obligatoires permettent de satisfaire pleinement aux exigences relatives aux personnes références du client, comme il était prévu initialement?	Dans la mesure où vous satisfaites aux exigences, les mêmes personnes références peuvent être utilisées.
30	Selon l'expérience que nous en avons, les DP dont la pondération est de 60 % pour le mérite technique et 40 % pour le prix donnent lieu à des propositions irréalistes au sens des attentes quant aux taux et créent des difficultés en matière de maintien en poste des ressources. De même, le peu d'importance donné au pointage technique stimule la présentation de taux qui ne prennent pas en charge des ressources de premier plan. L'État envisagerait-il de modifier la DP pour en venir à une pondération de 80 % pour le mérite technique et 20 % pour le prix?	Pour des raisons de cohérence, cette logique est valable.
31	En raison du grand nombre de ressources que les soumissionnaires doivent fournir et compte tenu des questions en suspens qui pourraient avoir une incidence sur la façon dont les réponses sont préparées, nous aimerions	Le Canada reporte la date de clôture des soumissions au 20 novembre 2019.

Solicitation No. - N° de l'invitation
EP243-200016/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP243-200016

Amd. No. - N° de la modif.
003
File No. - N° du dossier
683xe.EP243-200016

Buyer ID - Id de l'acheteur
683xe
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

N° de la question	QUESTION	RÉPONSE
	demander une prolongation de deux semaines de la date de clôture des soumissions.	

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES.